
 

                                                                                  

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 

 
.

 

г.Северск 

О внесении   изменений  в  Решение 

Думы ЗАТО Северск от 21.12.2006 

№ 26/7 «О создании особо 

охраняемой природной территории 

местного значения «Озерный 

комплекс  пос.Самусь ЗАТО Северск»  

 

 

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо 

охраняемых природных территориях», статьей 28 Устава городского округа закрытого 

административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев 

внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении 

изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 21.12.2006  № 26/7 «О  создании  особо   

охраняемой  природной  территории  местного  значения «Озерный комплекс  пос.Самусь 

ЗАТО Северск», 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 21.12.2006 № 26/7 «О создании особо 

охраняемой природной территории местного значения «Озерный комплекс пос.Самусь 

ЗАТО Северск» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Утвердить графическое описание местоположения границ особо охраняемой 

природной территории местного значения «Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО 

Северск» согласно приложению 3.»; 

2) дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему Решению; 

3) в Положении об особо охраняемой природной территории местного значения 

«Озерный комплекс пос.Самусь ЗАТО Северск», утвержденном указанным Решением: 

а) в пункте 1.6 слова «Отделом охраны окружающей среды и природных ресурсов 

Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Управлением жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск»; 

б) абзац двадцать восьмой пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«- использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических 

средств, предназначенных для отдыха на водных объектах;»; 

в) дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания: 

«4.2.1. Виды разрешенного использования земельных участков, расположенных       

в границах Территории: 

- основной вид разрешенного использования земельных участков – деятельность      

по особой охране и изучению природы (код 9.0); 

- вспомогательный вид  разрешенного  использования  земельных участков – 

природно-познавательный туризм (код 5.2).». 

27.02.2025 № 56/3 



 

2 

 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить                               

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах        

Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск 

(https://зато-северск.рф).   

 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск 

 

Г.А.Шамин 

Мэр ЗАТО Северск  

 

Н.В.Диденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


